
PREITURA DO MUNICÍPIO DE 

        BOA VENTURA DE SÃO ROQUE 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ 01.612.906/0001-20 

         
      

_______________________________________________________________ 

 
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2022 – PROCESSO SELETIVO DE 

ESTÁGIO 
 

   
A Prefeitura de Boa Ventura de São Roque, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a 
Comissão Especial do Processo Seletivo, torna público a segunda retificação do 
Edital n° 01/2022, conforme segue:  
 
RESOLVE:  
 
1. Retificar o item dos cursos e das inscrições, data e local da prova: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
2.4. As inscrições serão efetuadas pelo site www.cebrade.com.br, devendo o candidato acessar a 
página Web do CEBRADE - Central Brasileira de Estágio e proceder-se-á mediante aceitação das 
regras deste edital e preenchimento da ficha de inscrição, devendo o candidato possuir a idade 
mínima de 16 anos completos; 
 

 
LEIA-SE:  
 
2.4. As inscrições serão efetuadas pelo site www.cebrade.com.br, devendo o candidato acessar a 
página Web do CEBRADE - Central Brasileira de Estágio e proceder-se-á mediante aceitação das 
regras deste edital e preenchimento da ficha de inscrição. 

 
 
As demais normas do edital permanecem inalteradas.  
 

 
Boa Ventura de São Roque, 18 de Março de 2022. 

 
 

 

COMISSÃO 
       

IZABEL CAMARGO DE OLIVEIRA DE LIMA 
Presidente  

 
 

CLEIDE APARECIDA BARBOSA  
Membro  

 
 

LAIS DE FATIMA GLODEN DOS SANTOS 
Membro 

http://www.cebrade.com.br/
http://www.cebrade.com.br/

